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Jest przykładem dla innych, udowodnił, 
że marzenia nawet te najbardziej niepraw-
dopodobne mogą się spełnić, wystarczy 
tylko zabrać się porządnie do pracy. Mimo 
sportowych sukcesów wciąż jest skrom-
nym chłopakiem z  podwórka, sympa-
tycznym i koleżeńskim. Podczas ostatniej 
wizyty w  Jedliczu kolejny raz pokazał, 
że jest nie tylko dobrym sportowcem, ale 
i wielkim człowiekiem. Sławek zwrócił się 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Jedliczu o wskazanie rodziny, któ-
rą mógłby wspomóc finansowo. Spośród 
kilku rodzin wybrał małżeństwo z trójką 
dzieci, w  tym jednym chorym wymaga-
jącym opieki. To ogromna pomoc dla ro-

Wspaniały gest Sławka Peszki

dziny, która utrzymuje się tylko z niewiel-
kiego gospodarstwa, a  leczenie, wyjazdy 
do szpitala, hospitalizacja jest kosztowna, 
tym bardziej, że  niedługo dziecko pod-
dane zostanie kolejnej operacji. Sławek 
Peszko oraz kierownik GOPS Irena Wilusz 
odwiedzili obdarowaną rodzinę. Sama 
wizyta sportowca była dla nich niezapo-
mnianym przeżyciem. 
To niezwykły gest, Sławomira Peszki, tym 
bardziej, że zrobił to z potrzeby serca, nie 
dla rozgłosu. Znalazł czas na to, by obda-
rowaną rodzinę odwiedzić, sprawiając im 
tym dodatkową radość. Kolejny raz dał się 
poznać jako sympatyczny, wrażliwy na 
ludzką krzywdę człowiek.

 Sławkowi serdecznie dziękujemy za 
dobre serce i wspaniały gest. Życzy-
my mu wielu sukcesów zarówno na 
polu zawodowym jak i prywatnym.

Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki 
oraz Kierownik GOPS w Jedliczu Irena Wilusz 
wraz z pracownikami jednostki  

O tym, kim jest Sławomir Peszko nie trzeba pisać. Jeden z najbardziej 
znanych Jedliczan, od czasu do czasu pojawia się w rodzinnej miej-
scowości, a każdy jego przyjazd  budzi wiele emocji nie tylko wśród 

kibiców piłki nożnej. 

17 maja 2013 r. najstarsza mieszkan-
ka gminy Jedlicze Pani Helena Znój 
obchodziła swoje 103. urodziny. 

Mieszkanka Jaszczwi przyjęła życzenia 
zdrowia i  szczęścia od zastępcy burmi-
strza Piotra Rostka, oraz przedstawicieli 

Urzędu Gminy w  Jedliczu. Pani Helena 
Znój mieszka w Jaszczwi z córką, zięciem, 
wnuczką i  prawnukiem. Doczekała się 
2 wnuków i 2 prawnuków. 
Redakcja, szacownej Jubilatce składa najser-
deczniejsze życzenia zdrowia i  niegasnącej 
pogody ducha. 

200 lat niech żyje, żyje nam  

Dh Józef Tucki Prezes OSP w Długiem, 
Radny Rady Miejskiej w Jedliczu został 
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 
nadawanym przez Prezydenta Rzeczpo-
spolitej Polskiej Bronisława Komorow-
skiego.
Uroczyste odznaczenie miało miejsce 
5 maja br. w Kalwarii Pacławskiej podczas 
Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka. 
Odznaczenia wręczała Wicewojewoda 
Podkarpacki Pani Alicja Wosik. W  uro-
czystości prezesowi towarzyszyła delega-
cja OSP Długie w składzie: Tomasz Bugiel, 
Tomasz Michniewski, Marcin Krawczyk 
oraz Maciej Tucki. Józef Tucki wstąpił 
do straży w  1971 roku, początkowo jako 
członek MDP w  Dydni, wówczas brał 
udział w wielu zawodach sportowo – po-
żarniczych. Był inicjatorem wielu przed-
sięwzięć, spotkań, brał udział w różnych 
akcjach, chociażby tej związanej z pomo-
cą w  czasie powodzi. W  1990 r. wstąpił 
do straży w Długiem, gdzie 8 lat później 
objął funkcję Prezesa. Od tego czasu jed-
nostka z sukcesami bierze udział w zawo-

Złoty Krzyż Zasługi dla dh Józefa Tuckiego dach sportowo – pożarniczych (zarówno 
chłopcy jak i  dziewczęta). W  2001 r. na 
VII Zjeździe Gminnym ZOSP został wy-
brany wiceprezesem Zarządu Gminnego. 
Józef Tucki bardzo aktywnie działa nie 
tylko w  jednostce OSP Długie, angażu-
je się w  działania społeczne, organizację 
imprez kulturalno – rozrywkowych czy 
sportowych. W  2006 roku na II Zjeździe 
Powiatowym ZOSP w  Krośnie został 
wybrany członkiem Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP oraz wiceprzewod-
niczącym Komisji ds. Młodzieży i Sportu 
ZOP ZOSP. W 2009 został wpisany do Ho-
norowej Księgi Zasłużonych dla Ochrony 
Przeciwpożarowej Powiatu Krośnieńskie-
go. Na III Zjeździe Powiatowym ZOSP 
w Krośnie, który odbył się 2011 r. został 
wybrany członkiem Prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP w Krośnie.

Dotychczas odznaczony m.in:
Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi
Złotym Znakiem Związku OSP
Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”.



3

Biuletyn Gminne Wieści nr 03/2013 (93)

Dominika i Paweł wraz z grupą 28 osób 
z  województwa podkarpackiego, mieli 
możliwość reprezentowania swojego re-
gionu podczas pobytu w Warszawie. 
 31 maja po dotarciu na miejsce uczestnicy 
zakwaterowali się w hotelu i podążyli na 
odbywające się w  Centrum konferencyj-
no-szkoleniowym seminaria dla posłów 
i posłanek XIX sesji Sejmu Dzieci i Mło-

XIX sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży  
z udziałem uczniów z Jaszczwi

W  Dniu Dziecka 1 czerwca 
2013 roku w  Sejmie odbyła 
się XIX sesja Sejmu Dzieci 

i  Młodzieży. W  obradach uczestniczy-
ło 460 uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych i gimnazjów z całej Polski, wśród 
których znaleźli się posłowie: Dominika 
Twardzik oraz Paweł Nikody z klasy II 
gimnazjum  Zespołu Szkół w Jaszczwi. 

dzieży. Następnego dnia posłowie udali 
się do gmachu sejmu. Najpierw odbyło 
się godzinne spotkanie z kołami i klubami 
poselskimi, później wszyscy udali się na 
salę plenarną, gdzie odbywało się posie-
dzenie Sejmu.
Uczniów - uczestników obrad Sejmu 
Dzieci i Młodzieży -  przywitała Pani Mar-
szałek Sejmu Ewa Kopacz parafrazując 
słowa Jana Zamoyskiego: „Tak silna, zdro-
wa będzie Rzeczpospolita jak bardzo jej rozwój 
będzie oparty na kryteriach ekologicznych, na 
zrównoważonym rozwoju”.  
Następnie Pani Marszałek Ewa Kopacz 
przekazała głos Marszałek Sejmu Dzieci 
i Młodzieży Annie Przybylskiej. W kolej-
nych częściach posiedzenia młodzi poli-
tycy mieli możliwość wygłaszania swoich 
przemówień, głosowania nad poprawka-

mi  do uchwały oraz samą uchwałą, zada-
wania pytań obecnym na sali ministrom. 
Paweł Nikody wykorzystał możliwość 
i  zapytał Pani Minister Edukacji Naro-
dowej: „Dlaczego stworzono drugi poziom 
edukacji w postaci gimnazjum mimo tego, że 
stara szkoła podstawowa spełniała dobrze swo-
je zadanie?”.
Po owocnych obradach uczestników te-
gorocznego  Sejmu Dzieci i  Młodzieży 
(uchwała została przyjęta) i  wykonaniu 
pamiątkowego zdjęcia, posłowie udali 
się na obiad. Przed powrotem do domu 
wszyscy mieli czas wolny, by  pospacero-
wać po Warszawie, odwiedzić Złote Tara-
sy lub Łazienki Królewskie.
Pełni wrażeń, bardzo zmęczeni, ale zado-
woleni  uczniowie powrócili do swoich 
domów w nocy z soboty na niedzielę. 

Dominika Twardzik

Szanowni Państwo!

Od 1 lipca przechodzimy na nowy, zmodyfikowany system odbioru odpadów komunalnych.
W wyniku przeprowadzonego przetargu wyłoniono firmę odbierającą z naszych gospodarstw odpady komunalne i będzie to przed-
siębiorstwo PHU EKOMAX Jerzy Kotulak z siedzibą w Jaśle. Zawarta z nim została umowa na okres 18 m-cy trwająca do 31 grudnia 
2014 roku.
Na podstawie zawartej umowy partnerskiej JPGKiM Sp z o.o w Jedliczu będzie podwykonawcą tego zadania. 

Oprócz odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem mieszkańcy mogą bezpłatnie przekazywać frakcje odpadów wymienione na 
stronie 7-8 broszurki do Punktu  Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który mieści się na terenie obecnej sortowni odpadów 
komunalnych w Żarnowcu (przy moście). Wszystko to w ramach jednej opłaty. Jej wysokość została zweryfikowana w wyniku prze-
targu i powinna wynosić odpowiednio 7,00 zł w przypadku osób deklarujących selektywną zbiórkę oraz 15,00 zł w przypadku osób 
nie segregujących. Takie  stawki zaproponuje do zatwierdzenia Radzie Miejskiej.

Jednakże w związku z zwiększonymi kosztami uruchamiania systemu przez pierwsze trzy miesiące obowiązywać będą opłaty mie-
sięczne odpowiednio 10,00  i 20,00 złotych. W związku z tym, w najbliższym czasie czeka nas złożenie korekty deklaracji. Informacja 
odnośnie korekty podana zostanie po uchwaleniu nowych stawek przez Radę Miejską.  

W najbliższych dniach do Państwa domów zostanie dostarczona również broszura z informacjami odnośnie nowego systemu odbioru 
odpadów.

Burmistrz Gminy Jedlicze
Zbigniew Sanocki

Przetarg na odbiór odpadów rozstrzygnięty
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Powodowie domagali się m.in. od gminy 
oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w  Krakowie napra-
wienia pęknięć ścian i fundamentów oraz 
zapobieżenia dalszym uszkodzeniom 
budynku, przedsięwzięcie wszelkich nie-
zbędnych środków w  celu odwrócenia 
niebezpieczeństwa katastrofy budowla-
nej, wykonania wzmocnienia skarpy, wy-
konania odwodnienia wokół budynku, 
drenażu drogi dojazdowej, przywrócenia 
dawnego biegu koryta rzeki Jasiołka, zli-
kwidowania przewężenia koryta rzeki 
na wysokości skarpy, na której postawio-
ny jest budynek. Domagali się również 
złożenia do depozytu sądowego kwoty 
w wysokości 700 tys. zł, zasądzenia kwo-
ty 450  tys. zł tytułem odszkodowania, 
50 tys. zł tytułem zadośćuczynienia za 
doznaną krzywdę. Od Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń S.A. w  Krakowie 
kwoty 50 tys. zł tytułem odszkodowania.  
Zarówno gmina, jak i Skarb Państwa oraz 
PZU wniosły o  oddalenie powództwa. 
Tak zaczęła się blisko 10 – letnia batalia 
w sądach.
Sprawa poruszana była również w me-
diach, gdzie najczęściej przedstawiano 
gminę jako bezduszną machinę nękają-
cą bezbronnego obywatela. Przez długi 
okres burmistrz był szykanowany w pro-
gramach radiowych, napisano także sze-
reg artykułów w prasie. W całej tej sytua-
cji znaleźli się i tacy „doradcy” powodów, 
którzy poprzez tę sprawę chcieli zaistnieć 
w społeczeństwie i zbić polityczny kapi-
tał. 

Koniec długoletniego procesu

W relacjach medialnych nie wspomniano, 
że powodowie byli całkowicie zwolnieni 
z kosztów procesu, a przez cały czas re-
prezentowani byli przez pełnomocników 
(adwokatów), których przyznał im sąd 
w ramach zwolnienia z kosztów.
Na przestrzeni tych blisko 10 lat gmina 
zaproponowała powodom ugodę, wyszła 
także z  propozycją lokalu zastępczego. 
Zarówno pierwsze jak i drugie rozwiąza-
nie nie spotkało się z  zainteresowaniem 
z ich strony. 
Powodowie konsekwentnie, wbrew oczy-
wistym faktom twierdzili, że stawy rybne 
przy ulicy Zielonej zostały wybudowane 
w latach 90-tych, a ich powstanie dopro-
wadziło do przesunięcia koryta rzeki, 
która zaczęła podmywać skarpę, co spo-
wodowało pęknięcia.
Strony pozwane wykazały, że w momen-
cie rozpoczęcia budowy domu stawy 
rybne istniały w  dzisiejszym kształcie. 
Jednoznacznie świadczy o  tym kronika 
koła PZW, w której zachowało się zdjęcie 
z  zawodów wędkarskich z  początku lat 
80-tych, na którym oprócz obwałowań sta-
wów widać budujący się dom. Zachowały 
się również mapy opracowane na potrze-
by regulacji Jasiołki z początku XX wieku 
oraz mapy katastralne z lat 20-tych. Biegły 
geodeta porównując je ze stanem obec-
nym jednoznacznie stwierdził, że na spor-
nym odcinku przebieg rzeki nie zmienił 
się od tamtego czasu.
W trakcie całego procesu powstało kilka-
dziesiąt różnego rodzaju opinii z zakresu 
geologii, geodezji, hydrologii czy sztuki 

budowlanej. Opinie te często wykluczały 
się wzajemnie. Gdy sprawa trafiła po raz 
drugi do Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie 
– ten zwrócił uwagę, że mimo wielkiej ich 
mnogości, nie uzyskano odpowiedzi na 
podstawowe pytanie – „Dlaczego budy-
nek pęka?”, aby odpowiedzieć na to pyta-
nie powołał biegłego, który po dokonaniu 
wizji w terenie stwierdził, że stan tech-
niczny budynku w ciągu ostatnich 5  lat 
nie zmienił się. Wskazał również metodę, 
która jednoznacznie odpowiedziałaby na 
pytanie co spowodowało pękanie ścian 
budynku, stawy rybne czy błędy w sztuce 
budowlanej popełnione przez właścicie-
li podczas jego budowy. Po otrzymaniu 
takiej opinii sprawa została zwrócona do 
Sądu I instancji do ponownego rozpatrze-
nia z odpowiednimi zaleceniami wynika-
jącymi z opinii. Rozpatrując sprawę Sąd 
Okręgowy w Krośnie powołał biegłego 
do przeprowadzenia odpowiednich ba-
dań. Strona powodowa, po konsultacji ze 
swoim geologiem wniosła sprzeciw co do 
zaproponowanej metody, proponując ze 
swej strony inną, znacznie bardziej kosz-
towną. Sąd Okręgowy uwzględnił ten 
wniosek ale gdy rozpoczęto procedurę 
przygotowawczą – właścicielka domu nie 
wyraziła zgody na przeprowadzenie ba-
dania. Jednoznacznie świadczy to więc, 
że właściciele budynku nie byli zaintere-
sowani rzetelnym wyjaśnieniem przyczyn 
powstania szkody.
Sąd Okręgowy w Krośnie oddalił w ca-
łości powództwo. Sprawa znalazła się 
ponownie w Sądzie Apelacyjnym, który 
ostatecznym i prawomocnym wyrokiem 
wydanym w dniu 14 marca 2013 r. pod-
trzymał wyrok Sądu I instancji.
Po blisko dekadzie sprawa zakończyła się 
korzystnie dla gminy. Koszty procesowe, 
które wyniosły blisko 90 tys. zł spadają na 
Skarb Państwa, czyli zwykłego obywatela. 
W tej sprawie nie ma wygranych. Zarów-
no jedna jak i druga strona poniosła wiele 
kosztów, także tych nienamacalnych.

Blisko 10 lat toczyła się sprawa dotycząca domu wybudowanego przy 
ulicy Nad Skarpą w Jedliczu, który zaczął pękać. Przez blisko deka-
dę w sprawę angażowani byli kolejni biegli sądowi, specjaliści i rze-

czoznawcy, którzy wydali przy tym imponujący stos opinii, analiz i orzeczeń. 
Właściciele budynku wytoczyli sprawę gminie Jedlicze, Skarbowi Państwa, 
Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie i Po-
wszechnemu Zakładowi Ubezpieczeń S.A. w Warszawie. 

12 czerwca br. w Urzędzie Gminy w Jed-
liczu podpisana została umowa z Przed-
siębiorstwem Produkcji Handlu i Usług 
„KK BUD” s.j. Józef Klara & Franciszek 
Kraś na wykonanie zadania polegającego 
na: rozbudowie, przebudowie i nadbudo-
wie budynku Domu Ludowego w Potoku. 
Zakończenie prac przewiduje się na dru-
gi kwartał 2014 r. Łączne wynagrodzenie 
za wykonanie całego przedmiotu umowy 
wyniesie ponad 800 tys. zł. 

Podpisano umowę na 
remont Domu Ludowego 

w  Potoku

Projekt realizowany w ramach działania 413 „Wdra-
żanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW 
2007-2013 - działania „Odnowa i rozwój wsi”.
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Świętujemy dzisiaj jubileusz 130-lecia po-
wstania szkoły w  Jedliczu wraz z  nadaniem 
jej sztandaru z wizerunkiem Wincentego Ma-
nierskiego, patrona placówki, osoby wybitnej 
i  zasłużonej w  historii naszej miejscowości. 
Jako młody nauczyciel przybył do Jedlicza 
i rozpoczął pracę w drewnianym budynku. Już 
od pierwszych lat pracy ujawniły 
się jego znakomite zdolności peda-
gogiczne. Troszczył się nie tylko 
o stan wiedzy swoich uczniów, ale 
również o warunki w jakich tę wie-
dzę przychodziło im zdobywać. To 
dzięki jego staraniom w 1903 roku 
powstał nowy budynek szkolny, 
jeden z  pierwszych murowanych 
obiektów w  Jedliczu. Dziewięć lat 
później, dzięki staraniom Manier-
skiego oddany został do użytku 
drugi budynek szkolny, to pod-
niosło rangę szkoły, która stała się 
szkołą sześcioklasową. Nie tylko 
działalność oświatowa pochłaniała 
życie Wincentego Manierskiego, 
aktywnie uczestniczył w  działal-
ności społecznej we wszystkich 
dziedzinach ważnych dla miesz-
kańców Jedlicza. Działał w  Kółku 
Rolniczym, Kasie Zapomogowo – Pożyczko-
wej, a następnie Kasie Stefczyka. Działalność 
tę prowadził też po przejściu na emeryturę, aż 
do śmierci w 1936 r. – powiedział Burmistrz 
Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki pod-
czas jubileuszy szkoły w Jedliczu. 
27 maja br. uczniowie, nauczyciele oraz 
pracownicy szkoły świętowali dwa, 
ważne dla lokalnej społeczności wyda-
rzenia. Pierwsze to Jubileusz 130 lat ist-
nienia Szkoły Podstawowej w  Jedliczu, 
drugie przekazanie sztandaru ufundowa-
nego przez Radę Rodziców SP w Jedliczu. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło 
przedstawicieli władz samorządowych, 
gminnych, księży, dawnej kadry nauczy-
cielskiej, dyrektorów, absolwentów i  ro-
dziców. 

130 lat jedlickiej podstawówki
Zanim rozpoczęto uroczystości na placu 
przed szkołą, wszyscy goście oraz go-
spodarze imprezy udali się do kościoła 
parafialnego w Jedliczu. Pochodowi uro-
czystego tonu nadała Orkiestra Dęta oraz 
zespół mażoretek, działające przy OSP 
w  Besku. Wielu mieszkańców Jedlicza 

na dźwięk muzyki wyszło przed domy 
i  bloki, by zobaczyć maszerujące dziew-
czyny, orkiestrę oraz uczestników jubile-
uszu. Obecność pocztów sztandarowych 
w kościele nadawała temu świętu jeszcze 
bardziej wymownego charakteru, który 
dopełniło kazanie księdza proboszcza 
Stanisława Turonia. Następnie równie 
uroczyście wszyscy powrócili na plac 
szkolny, gdzie przedstawiciele Rady Ro-
dziców przy Szkole Podstawowej przeka-
zali sztandar z wizerunkiem Wincentego 
Manierskiego Burmistrzowi Gminy Jed-
licze Zbigniewowi Sanockiemu, któremu 
towarzyszyła Pani Zofia Szmyd, poprzed-
ni dyrektor ZSP w  Jedliczu. Następnie 
burmistrz przekazał sztandar Pani Dyrek-

tor ZSP w  Jedliczu Bożenie Baran, która 
wręczyła sztandar uczniom.
Odbyło się również przyrzeczenie przed-
stawicieli uczniów Szkoły Podstawowej, 
którzy obiecali kierować się w  swoim 
życiu takimi wartościami, aby „nigdy nie 
splamić honoru otrzymanego sztandaru”. 

W  swoim wystąpieniu dyrek-
tor Bożena Baran dziękowała 
współorganizatorom, kadrze 
pedagogicznej tej obecnej i  tej 
dawnej. Głos zabierali również 
dawna dyrektor Pani Wikto-
ria Jamrozy, Bronisława Betlej, 
Lucyna Opoń, która odczytała 
adres Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty Jacka Wojtasa, Micha-
lina Growiec, która zaśpiewa-
ła piękny patriotyczny utwór, 
Zygmunt Ginalski Dyrektor 
Zespołu Szkół im. Armii Krajo-
wej w Jedliczu, Radny Powiatu 
Edward Nowak. W  uroczysto-
ści udziału wziąć nie mogli prof. 
zw. dr hab. Władysław Lubaś 
i prof. dr hab. Piotr Mickiewicz 
absolwenci szkoły, którzy prze-
słali okolicznościowe adresy.

W  trakcie spotkania harcerze, uczniowie 
szkoły, przedstawiciele władz gminnych, 
nauczycieli i  rodziców złożyli kwiaty na 
grobowcu Wincentego Manierskiego. 
Z  okazji jubileuszu powstała specjalna 
publikacją książkowa, którą dyrektor ZS 
w  Jedliczu Bożena Baran wręczyła swo-
im poprzednikom oraz gościom. Zanim 
wszyscy przeszli do budynku szkoły na 
drugą część uroczystości, każdy mógł po-
słuchać koncertu Orkiestry Dętej z Beska 
oraz zobaczyć ponownie mażoretki, 
w  dwóch taneczno- marszowych ukła-
dach.
W drugiej części prezentowali się ucznio-
wie szkoły, którzy wykonywali wiersze, 
piosenki, krótkie scenki oraz układy ta-
neczne.

Mażoretki i Orkiestra Dęta z Beska Przekazanie sztandaru dyrektorowi szkoły
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27 maja br. dzięki uprzejmości Zarządu 
Rafinerii Nafty Jedlicze S.A. młodzi ar-
tyści mogli zaprezentować się na scenie 
tańcząc, śpiewając i  grając na instru-
mentach.  W  naszej gminie nie brakuje 
zdolnej młodzieży, to fakt, który w tym 
dniu został potwierdzony. W  role kon-
feransjerów wcielili się uczniowie jedli-
ckiego gimnazjum Natalia Świątek i Pa-
weł Słowik, których talent także został 
zauważony. Lekko i  płynnie zapowia-
dali kolejnych uczestników. W popisach 
wokalnych wystąpili:  Gabriela Gancarz, 
która wyśpiewała „Cudownych rodzi-
ców mam”, Jadzia Baraniec  zadawała 
sobie pytanie „Co powie tata”, Kinga 
Korzec  stwierdziła, że „Tata jest potrzeb-
ny”, na co Amelka Zub  odpowiedzia-
ła, że „Tata pracuje cały dzień”, nieco 
starsza koleżanka Dominika Góra  ku 
pewnie trwodze rodziców oznajmiła, że  
„Chcę do Bodzia”.... Nie zabrakło rów-
nież lirycznych, wzruszających utwo-
rów, Marysia Uram  zaśpiewała „Tobie 
Mamo”, Zuzia Kania „Na drogę życia”, 
Adrianna i Angelika Bocheńskie prosiły 
w  piosence „Mamo nie pytaj mnie dla-
czego”, Monika Szufnarowska  zaśpie-
wała „Kołysankę dla Mamy”. Damian 
Michniewski  wystąpił w zagranicznym 
repertuarze wykonując „Tears in Hea-
ven” i  „Can jou feel the love tonight”. 
Diana Gałuszka postawiła do pionu 
wszystkich panów mocno akcentując, że 

Wielki koncert młodych artystów   

„Babę zesłał Bóg”. Jako ostatnie na scenie 
zaśpiewały Ola Lidwin i Justyna Marosz  
„Dzięki Wam”. Poza akcentami wokal-
nymi były także popisy instrumentalne. 
Ola Gabor  zagrała na pianinie „Dmu-
chawce, latawce”, Agnieszka Fiałkiewicz 
Preludium A – dur. Nie zabrakło także 
mocniejszego brzmienia, a to za sprawą  
Basi Karamus  która na gitarze elektrycz-
nej zagrała „Black Dog”. Basi na scenie 
towarzyszył jej nauczyciel Sebastian 
Moskal. Na gitarze klasycznej zagrała 
Wiktoria Chochołek, która z uśmiechem 
pokonywała kolejne akordy. Mocnym 
akcentem lokalnych występów jest ta-
niec, którego i  tym razem nie zabrakło. 
Wystąpiły grupy Biedroneczki, Szasse 
i Roztańczona Paczka, które na co dzień 
działają przy Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Jedliczu oraz gościnnie Gwiazdecz-
ki, Mini Iskierki i Iskierki które skupione 
są przy Gminnym Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Jedliczu. Nad całością czuwał 
Dyrektor GOK w Jedliczu Maciej Łuka-
szewicz, który towarzyszył artystom na 
scenie, wraz z zespołem muzycznym. 
Zarówno wokaliści jak i  instrumentali-
ści, którzy wystąpili podczas koncertu 
uczęszczają na zajęcia muzyczne i  wo-
kalne, które prowadzone są w GOKu. 
Taki koncert wymaga wielu przygo-
towań i  pracy. Nie sposób wymienić 
wszystkich, którzy się do tego przy-
czynili. Podczas koncertu padło sporo 

„DLA  MAMY  I  DLA  TATY”
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ciepłych słów.  Dyrektor złożył podzię-
kowania dla Zarządu Rafinerii Nafty 
„Jedlicze” S.A  za środki finansowe na 
zakup fortepianu, a także udostępnienie 
sali, słowa wdzięczności skierował także 
do Stowarzyszenia „Nasza Piotrówka”, 
które dbało o to, by wszyscy wykonaw-
cy posilili się przed i między występami. 
Także rodzicom należą się słowa uzna-
nia, za to, że chcą przywozić dzieci na 
zajęcia muzyczne i  wokalne, pomagają 
im realizować marzenia. To również 
zasługa lokalnych władz, że dają taką 
szansę dzieciom, młodzieży, starszym 
osobom i wspierają finansowo artystycz-
ne działania. 

Ponad 100 minut wzruszeń, łez radości, śmiechu i dumy odczuwali rodzice 
pociech występujących na koncercie zorganizowanym przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Jedliczu z okazji święta Mam i Tatusiów. 

Biedroneczki

Barbara Karamus

Gabriela Gancarz, Aleksandra Lidwin 
i Justyna Marosz
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W  Gminnym Ośrodku Kultury w  Chor-
kówce 16 maja br. odbył się Festiwal Pio-
senki Obcojęzycznej o  zasięgu powia-
towym. W  festiwalu udział wzięli: ZS 

Chorkówka, SP Draganowa, SP Kobylany, 
ZSP Kopytowa, GOK Korczyna, GOK Jed-
licze, PSP Krościenko Wyżne, ZSP Sienia-
wa, ZS Świerzowa Polska, SP Zręcin, SP 

Żeglce, Gimnazjum Zręcin, Gimnazjum 
w  Świerzowej Polskiej, Społeczna Szkoła 
Muzyczna w  Krośnie, Ośrodek Kultu-
ry w  Dukli, Prywatne Studium Wokalne 
w Krośnie, ZSP nr 4 w Krośnie, ZSP nr 5 
w Krośnie, II LO w Krośnie. 
Festiwal prowadziła Małgorzata Forem-
ny - instruktor GOK w  Chorkówce, zaś 
w jury zasiedli: Magdalena Harmata (ab-
solwentka filologii angielskiej) Henryk 
Kyc (instruktor muzyki), Błażej Szczurek 
(DJ, prezenter muzyczny). W  konkursie 
wokalnym udział wzięli Monika Szufna-
rowska oraz Damian Michniewski, którzy 
„szlifują” swój talent w  szkółce wokal-
nej działającej przy GOK-u w  Jedliczu. 
Monika reprezentowała szkołę do której 
uczęszcza, natomiast Damian  wystąpił 
pod szyldem GOK w Jedliczu.   Obydwoje 
odnieśli spory sukces zajmując: Damian 
II miejsce, Monika III w kategorii szkoły 
ponadgimnazjalne. 

Monice, Damianowi oraz pozostałym uczest-
nikom wokalnych zmagań życzymy wielu 

sukcesów na drodze wokalnej, a także w życiu 
prywatnym.   

Sukces Moniki i Damiana
Festiwal Piosenki Obcojęzycznej w Chorkówce

Z  okazji Dnia dziecka w  naszej gminie 
odbyły się spotkania, z  których każdy 
mógł wybrać coś dla siebie. GOSiR Jed-
licze przygotował dla miłośników sportu 
propozycję aktywnego spędzenia czasu. 
Mimo, że pogoda nie dopisała miłośni-
kom sportu to nie przeszkadzało. 
Nieco inną propozycję przygotował Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Jedliczu, który za-
prosił najmłodszych na spektakl teatralny.  
2 czerwca pogoda była bardzo łaskawa 

Święto najmłodszych 

i zabawa mogła odbyć się na świeżym po-
wietrzu. Dzieci obejrzały spektakl „Paweł 
i Gaweł”. Bajka Aleksandra Fredry mimo 
upływu lat wciąż jest bardzo aktualna. 
Dzieci dowiedziały się  jak ważna jest zgo-
da między ludźmi, szacunek wobec dru-
giego człowieka i wrażliwość na potrzeby 
innych, a  to wszystko okraszone współ-
czesnymi anegdotami oraz piosenkami.  
Odważni widzowie, a tych nie brakowało 
występowali z  aktorami, wesoło podry-

gując do muzyki. Po spektaklu odbyły 
się konkursy oraz pokaz baniek mydla-
nych.  Dzieci z  Porąb i  Podniebyla rów-
nież spędzały swoje święto świetnie ba-
wiąc się w Szkole Ludowej w Żarnowcu. 
Była lekcja, która wyglądała nieco inaczej 
niż ta współczesna, a  klęczenie na gro-
chu czy groźby rózgą we współczesnych 
uczniach wywołują salwy śmiechu, nie 
strachu. Poza ucztą dla ducha było rów-
nież coś dla ciała. Poczęstunek smakował 
wyśmienicie w  towarzystwie rówieśni-
ków oraz opiekunów. Równie dobrze ba-
wili się najmłodsi mieszkańcy Chlebnej, 
dla których miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich, świetlica dziecięca oraz GOK 
w Jedliczu, zorganizowali zabawę tanecz-
ną i konkursy. Dzieci bawiły się znakomi-
cie, a  po tanecznych zmaganiach mogły 
posilić się smakołykami przygotowanymi 
przez panie z KGW w Chlebnej. Uczest-
nicy zabawy otrzymali drobne upominki.   

Każdego roku przed 1 czerwca sporo rodziców głowi się czym obdaro-
wać swoje pociechy. Pomysłów jest sporo, oczekiwań dzieci, nakręco-
nych kolorowymi reklamami jeszcze więcej. Wielu z nas zapomina, 

że to nie kolejna droga zabawka czy modny elektroniczny gadżet będą tym 
czego najbardziej potrzeba naszym pociechom.  Wspólnie spędzony czas 
z  rodzicami, dobra  zabawa z  rówieśnikami mogą być atrakcyjniejsze niż 
najfajniejsza zabawka, która po paru dniach zabawy pójdzie „w kąt”.  

Plac przy Szkole Ludowej w Żarnowcu Dzieci z Podniebyla i Poręb
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Końcem kwietnia br. Sołtys wsi Poręby 
Zofia Biedroń, Rada Sołecka oraz miesz-
kańcy wsi: Stanisław Dubis, Anna Jeż, 
Kazimiera Stanek, Tadeusz Świętnicki, 
Mariola Jeż, Julian Biedroń, Maria Jeż, El-
żbieta Dubis, Józef Jeż, Piotr Skóra, Mar-
cin Kuźnarowicz, Paweł Jeż, Zofia Trybus, 
Zdzisław Stanek, Stanisław Jeż, Stefania 
Stanek, Piotr Jeż, przeprowadzili akcję 
zbierania śmieci. Do akcji przyłączyły się 
również dzieci. Zebrano 60 dużych worków, 
to naprawdę zrobiło wrażenie.... wiedzieliśmy 
już, że dokonaliśmy wielkiej rzeczy i akcję tego 
typu będziemy powtarzać częściej, gdyż bez 
naszej pomocy przyroda nie obroni się sama 
– powiedziała Zofia Biedroń Sołtys wsi 
Poręby.
Podobną akcję zorganizowali mieszkańcy 
Piotrówki, Radny RM Stanisław Chocho-
łek, Sołtys Piotrówki Dorota Chudy oraz 
mieszkańcy wsi posprzątali przydrożne 
rowy, w których zalegało 7 worków śmie-
ci. 

Dobry przykład!

Burmistrz gminy Jedlicze ponownie zachęca mieszkańców gminy do 
udziału w podobnych akcjach, a mieszkańcom wsi Poręby i Piotrówka 
serdecznie dziękuje za dawanie dobrego przykładu. 

W każdym wydaniu biuletynu staramy 
się pokazać jak działają stowarzyszenia 
gminne. Każde z kół ma swoje tradycje. 
Miejskie Koło Kobiet Jedlicze Centrum 
pod przewodnictwem Pani Marii Wojdyły, 
każdego roku w rocznice śmierci bł. Jana 
Pawła II składa kwiaty i zapala symbolicz-
ne znicze pod pomnikiem Ojca Świętego 
w Krośnie. W ty roku także nie mogło być 
inaczej. Paniom towarzyszył Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Jedliczu Piotr 
Krawczyk. 

Kwiaty i znicze 
w rocznicę śmierci

Podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Jedliczu, po uprzednim wysłu-
chaniu sprawozdania z  wykonania budżetu gminy Jedlicze za 2012 rok, 
radni podjęli uchwałę o  udzieleniu absolutorium burmistrzowi Zbignie-
wowi Sanockiemu. Zastrzeżeń nie miały: Regionalna Izba Obrachunkowa 
oraz Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej, które pozytywnie zaopiniowały 
sprawozdanie. Podczas głosowania w  sprawie udzielenia absolutorium 
zdecydowana większość radnych była za (10 osób), 4 radnych było przeciw. 
Burmistrz podziękował za udzielone absolutorium radnym, podkreślając, 
że na sukces pracują także pracownicy Urzędu Gminy, jednostek podle-
głych oraz większość radnych.

Absolutorium dla burmistrza I Międzyszkolny 
Konkurs Matematyczny

23 maja br. w szkole w Moderówce odbył 
się I  Międzyszkolny Konkurs Matema-
tyczny dla klas IV. Z zadaniami matema-
tycznymi zmagało się 24 uczniów ze szkół 
z  Jaszczwi, Potoka, Jedlicza, Długiego, 
Dobieszyna, Piotrówki i Moderówki. Naj-
lepszym matematykiem wśród czwarto-
klasistów okazał się Szymon Tomkiewicz 
z ZS w Jedliczu, drugie miejsce zajął Do-
minik Akslar z  SP Dobieszyn, a  trzecie 
Damian Miśkiewicz z SP Dobieszyn. Or-
ganizatorem konkursu była pani Edyta 
Bondaronek - nauczyciel Zespołu Szkół 
w Moderówce.
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23 maja br. w 171 rocznicę uro-
dzin Marii Konopnickiej  
w  Zespole Szkolno - Przed-

szkolnym w  Żarnowcu odbyło się III 
Spotkanie Szkół im. Marii Konopni-
ckiej. 

Zaproszenie przyjęła Szkoła Podstawowa 
z  Ropy, Grudnej Kępskiej, Zespół Szkół 
z  Kwiatonowic oraz Szkoła Podstawowa 
nr 2 z Krosna. Gości przywitał Dyrektor 
Szkoły Pan Jacek Janocha, Zastępca Bur-
mistrza Gminy Jedlicze Pan Piotr Rostek, 
a  także Pan Paweł Bukowski Dyrektor 
Muzeum im. Marii Konopnickiej w  Żar-
nowcu. Na spotkanie przybyła również 
Dyrektor Zespołu Szkół w  Jedliczu Pani 
Bożena Baran, która była inicjatorką tego 
wydarzenia. W  pierwszej części ucz-
niowie zaprezentowali montaż słow-
no - muzyczny pt. ,,Jak sierotka Marysia 
szukała swoich gąsek''. Kolejnym punk-
tem spotkania był konkurs recytatorski 
pt. ,,Spotkanie z  poezją Marii Konopni-
ckiej'', w którym wzięli udział uczniowie 
ze  wszystkich przybyłych szkół. Zapro-
szeni goście zwiedzili Szkołę Ludową 
w Żarnowcu i wzięli udział w lekcji mu-
zealnej pt. „Jak niegdyś w  szkole bywa-

Spotkanie szkół 
im. Marii Konopnickiej

Zwycięzcy konkursu:
I miejsce - Maja Szelc ( SP Krosno nr 2), Wiktoria Pasterczyk ( SP Krosno nr 2 )
II miejsce - Zuzanna Kania (ZSP Żarnowiec ), Michał Majerski (SP Grudna Kępska )
III miejsce - Szymon Bogdan (SP Grudna Kępska ), Barbara Lisowicz (SP Ropa )

ło...''. Delegacja Szkoły wraz z zaproszo-
nymi gośćmi złożyła wiązankę kwiatów 
na grobach córek Marii Konopnickiej 
w Jedliczu oraz zwiedziła Muzeum Marii 

Konopnickiej w Żarnowcu. Na zakończe-
nie uroczystości odbyło się podsumowa-
nie konkursu recytatorskiego, wręczenie 
nagród i pamiątkowych upominków.

Przypominamy o obowiązku 
uiszczenia opłaty od 

posiadania psa
Zgodnie z Uchwałą Nr XLI/227/2012 Rady Miejskiej 
w  Jedliczu z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 
opłaty od posiadania psów roczna stawka opłaty 
w 2013 r. wynosi 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złoty 
00/100). 

Opłata od posiadania psa jest płatna bez wezwania do 
dnia 30 czerwca roku podatkowego, a  w  przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie w ter-
minie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku i na-
leży ją uiścić na konto bankowe Gminy Jedlicze prowa-
dzone przez Bank Spółdzielczy w Rymanowie Oddział 
w Jedliczu numer:  53 8636 1028 2002 1400 0101 0017.

Jednocześnie informuję, że niewpłacenie w  oznaczo-
nym terminie opłaty spowoduje naliczenie odsetek za 
zwłokę, począwszy od dnia następnego  po  upływie  
terminu  płatności,  zgodnie z obowiązującymi  przepi-
sami, a nie wpłacona w terminie opłata zostanie ściąg-
nięta przymusowo w myśl obowiązujących przepisów 
prawa wraz z odsetkami.

W  przypadku jakichkolwiek problemów lub pytań 
prosimy o  kontakt bezpośrednio w  Urzędzie Gminy 
Jedlicze pokój nr 14 lub 17,  pod numerami telefonu 
(13) 44 847 23, (13)  44 847 24 lub (13) 44 84 710, lub 
adresem e-mail kobak@jedlicze.pl

Kontrola podatkowa 
W związku z rozpoczęciem na terenie Gminy Jedlicze kontroli w za-
kresie prawidłowości zgłoszonych do opodatkowania przez Podatni-
ków powierzchni użytkowych posiadanych budynków i ich zgodności 
ze stanem faktycznym, poniżej przedstawiamy podstawowe definicje 
i  informacje w zakresie dokonywania ponownych pomiarów budyn-
ków. 
Budynek to obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budow-
lanego, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrze-
ni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach.
Powierzchnia użytkowa budynku lub jego części to powierzchnia mie-
rzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach 
z  wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigo-
wych. Za kondygnację uważa się przy tym również garaże podziemne, 
piwnice, sutereny i poddasza użytkowe.

Podstawę opodatkowania dla budynków lub ich części stanowi ich po-
wierzchnia użytkowa, nie ma przy tym znaczenia fakt nie użytkowania 
poszczególnych pomieszczeń.

Powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz część kondygnacji nale-
ży rozgraniczyć na dwie grupy :
- o wysokości w świetle od 1,40 m do 2,20 m 
- o wysokości w świetle powyżej 2,20 m.
Jeżeli wysokość w  świetle jest mniejsza niż 1,40 m, powierzchnię tę 
pomija się.

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać w  Referacie Podat-
ków i  Opłat Lokalnych Urzędu Gminy w  Jedliczu pokój numer 14, 
17 lub 18, pod numerem telefonu (13) 44 847 23 (13) 44 847 24, (13) 
44 847 37, a  także pod adresem e-mail wisniowska@jedlicze.pl,  
gronkiewicz@jedlicze.pl , bodnar@jedlicze.pl.
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Na boisku przy ZSP w Jedliczu 5 czerw-
ca odbyły się zawody finałowe Szkolnej 
Ligi piłki nożnej szkół gimnazjalnych. 
Tegoroczna edycja Ligi była bardzo cie-
kawa, zacięta rywalizacja o miejsca trwa-
ła do samego końca rozgrywek. Dopiero 
ostatnie – 36 spotkanie wyłoniło drużyny, 
które zajęły odpowiednio drugie i trzecie 
miejsce na podium. Po końcowy sukces 
w  rywalizacji sięgnęła drużyna repre-
zentująca Gimnazjum w  Jedliczu, która 
podobnie jak w  roku poprzednim zdo-
minowała rozgrywki. Duże brawa należą 
się trzem pozostałym ekipom, które mimo 
mniejszych możliwości kadrowo-organi-
zacyjnych dzielnie walczyły we wszyst-
kich sześciu turniejach. Drużyny łącznie 
rozegrały 36 spotkań, w których strzelono 
242 bramki. Wszystkie turnieje odbyły się 
na boisku przy ZSP w  Jedliczu. W  każ-

dym z  turniejów uczestnicy korzystali 
z drobnego poczęstunku, przygotowane-
go przez organizatora rozgrywek – MUKS 
„Podkarpacie” Jedlicze. Wszystkie dru-
żyny oraz wyróżnieni zawodnicy zostali 

udekorowani efektownymi pucharami 
i  statuetkami. Każda ze szkół otrzymała 
zestaw sprzętu do uprawiania piłki noż-
nej. Koszty organizacyjne imprezy zostały 
pokryte z budżetu gminy Jedlicze. 

Szkolna liga piłki nożnej

Końcowa kolejność w Lidze:
(o miejscach 2-3 decydował bezpośredni bilans spotkań pomiędzy drużynami)
1. Gimnazjum w Jedliczu 48 pkt. 70-9 (opiekun Robert Gleń)
2. Gimnazjum w Jaszczwi 22 pkt. 16-35 (opiekun Mirosław Izowit)
3. Gimnazjum w Potoku 22 pkt. 24-32 (opiekun Agata Kazalska)
4. Gimnazjum w Moderówce 11 pkt. 8-48 (opiekun Renata Majsiak)

Najlepszy strzelec Ligi: Mateusz Godek (17) Gimnazjum w Jedliczu

Najwszechstronniejsi zawodnicy poszczególnych drużyn:
Marcinek Patryk (Gimnazjum w Jedliczu)
Dobosz Maciej (Gimnazjum w Jaszczwi)
Wełnicki Maciej (Gimnazjum w Potoku)
Dubiel Albert (Gimnazjum w Moderówce)

12 czerwca br. w  Spółdzielczym Domu 
Kultury w  Stalowej Woli odbyła się uro-
czystość wręczenia nagród w  IX Woje-
wódzkim Przeglądzie Zespołów Szkol-
nych „O Gęsie Pióro”.  Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Jedliczu reprezento-
wał zespół ISKIERKI w układzie „Cheer 
Mix”.
Dobór repertuaru, precyzja i  synchro-
nizacja wykonania układu tanecznego, 
a  także wysoki poziom techniczny jaki 
dziewczęta zaprezentowały na scenie 
spotkał się z bardzo dużym aplauzem nie 
tylko wśród publiczności, ale także od-
zwierciedlił się w ocenie jury.
W kategorii taniec zespół ISKIERKI dzia-
łający przy Gminnym Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji w Jedliczu uplasował się na 
bardzo wysokim II miejscu wśród 30 star-
tujących zespołów.
Zespół wystąpił w składzie: Sylwia Hap, 
Zuzanna Ginalska, Maja Ginalska, Sara 

II miejsce dla zespołu ISKIERKI w IX Wojewódzkim Przeglądzie 
Zespołów Szkolnych  „O Gęsie Pióro”  - Stalowa Wola

Płaziak, Magdalena Forystek, Maryla Gre-
la,  Martyna Szot, Agata Smolik.

Dziewczętom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów !!!
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Prośba o niestosowanie  
oprysków powodujących 

degradację zieleni
Mając na uwadze dbałość o zachowanie 
zadbanego i estetycznego wyglądu naszej 
gminy zwracam się z prośba o zaniecha-
nie stosowania środków chwastobójczych 
do zwalczania chwastów w przydrożnych 
rowach. 
Działanie takie powodują zanik roślinno-
ści i erozję gleby. Pozbawiony roślinności 
grunt jest bardziej podatny na działanie 
czynników zewnętrznych.

24 maja br. w  ramach projektu „Wdrażanie innowacyjnych 
metod nauczania i nowej jakości kształcenia w ramach Pro-
gramu Rozwojowego Zespołu Szkół w Jaszczwi” uczniowie 
szkoły mieli okazję zwiedzić Ogród Botaniczny Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie oraz Ogród Doświadczeń gdzie 
rządziła FIZYKA. 
Uczniowie poznali lub przypomnieli sobie prawa fizyki. Ule-
gali złudzeniom optycznym, dowiedzieli się jak działa plam-
ka żółta oka i dlaczego na biało-czarnej tablicy nagle widzi-
my kolory...
Ponadto uczniowie brali udział w ogrodowych warsztatach 
pt. „TRĄBKA KIBICA”, podczas których poznali fizyczne 
aspekty dźwięku.

Uczniowie z Jaszczwi zwiedzili 
Ogród Botaniczny i Ogród 

Doświadczeń

Uczennice klasy piątej Zespołu Szkół w Po-
toku: Natalia Stanek i  Wiktoria Folta od-
niosły sukces w  Powiatowym Konkursie 
Plastycznym „Mamo, tato nie pal”, zorgani-
zowanym przez Stację Sanitarno-Epidemio-
logiczną w  Krośnie i  Starostwo Powiatowe 
w  Krośnie. Dziewczynki otrzymały nagro-
dy w kategorii klas IV-VI. Ich prace zostały 
wybrane przez Jury konkursu spośród 39, 
nadesłanych z  27 placówek. Organizatorzy 
ufundowali pamiątkowe dyplomy, albumy 
książkowe, plecaki.

„Mamo, tato nie pal”

17 maja br. w  sali narad Urzędu Gminy Jedlicze odbyło się spotka-
nie, w którym udział wzięli m.in. Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew 
Sanocki, Prezes Zarządu Okręgowego w Jaśle por. Jak Klimkiewicz, 
Członek Zarządu Okręgowego w Jaśle por. Marian Herbut, Honorowy 
Prezes HDK Julian Szmyd, Z-ca Prezesa Koła Emerytów Bolesław La-
wera, Honorowy Prezes Koła Kombatantów Piotr Jurasz, członek za-
rządu Jan Paluch oraz Radny powiatowy Edward Nowak i radny Sta-
nisław Chochołek. Podczas spotkania wręczone zostały odznaczenia 
dla Piotra Jurasza oraz Juliana Szmyda „ Za prowadzaną z motywacji 
patriotycznych działalność służącą upowszechnianiu i upamiętnianiu  
chwalebnych czynów obrońców i wyzwolicieli Ojczyzny z okazji 65. 
rocznicy historycznego zwycięstwa odniesionego w II wojnie świato-
wej nad niemieckim najeźdźcą”.  W tym dniu wyróżniony został także 
burmistrz, któremu w ten sposób kombatanci wyrazili wdzięczność 
za dotychczasową współpracę oraz pomoc, której nigdy nie odmówił. 

Odznaczenia za zasługi

Sukces gimnazjalistów 
z Moderówki

Gimnazjaliści z ZS w Moderówce brali udział w programie „Żyj 
smacznie i  zdrowo”, który miał za zadanie przypomnienie mło-
dzieży zasad prawidłowego i zdrowego odżywiania. Każda zgło-
szona do programu klasa mogła wziąć udział w konkursie na pla-
kat, film lub wydarzenie społeczne poświęcone tematyce zdrowego 
odżywiania. Do trzeciej edycji programu zgłoszonych zostało 3700 
klas z całej Polski, praca uczniów III gimnazjum była jedną z naj-
lepszych spośród 1800 w kategorii film. Koordynatorem programu 
w szkole był Tomasz Gajda.  Z tej okazji 29 maja szkoła w Mode-
rówce gościła przedstawiciele firmy Winiary, którzy przyjechali 
wręczyć nagrody dla klasy III gimnazjum i przygotowali niespo-
dziankę dla wszystkich uczniów ze szkoły.  „Gwoździem” progra-
mu było  spotkanie z Iloną Bekier, finalistka V edycji „You Can Dan-
ce”, która przeprowadziła zajęcia taneczne dla dzieci.
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26 kwietnia 2013 r. Zarząd Związku 
Gmin Dorzecza Wisłoki reprezentowany 
przez Andrzeja Czerneckiego, Przewod-
niczącego Zarządu – Burmistrza Miasta 
Jasła oraz Zbigniewa Sanockiego, Za-
stępcę Przewodniczącego – Burmistrza 
Gminy Jedlicze, podpisał umowę z firmą 
Info Solutions A. Siekański, C. Czop na 
świadczenie usług Inżyniera Kontraktu 
dla Projektu pn. „Instalacja systemów 
energii odnawialnej na budynkach 
użyteczności publicznej oraz domach 
prywatnych na terenie gmin należących 
do Związku Gmin Dorzecza Wisło-
ki” Nr  KIK/66, realizowanego w  ra-
mach Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy.

Zgodnie z  wymogami strony szwajcar-
skiej, ze względu na dużą wartość inwe-
stycji, jej kompleksowość oraz rozprosze-
nie na dużym obszarze, niezbędne jest 
zapewnienie Inżyniera Kontraktu – firmy 
dysponującej grupą fachowców o  odpo-
wiednich kwalifikacjach i  doświadcze-
niu, którzy sprawować będą nadzór nad 
właściwą i terminową realizacją projektu. 
W szczególności będą odpowiedzialni za 
nadzór techniczny nad realizacją robót 
przez Wykonawcę w zakresie projektowa-
nia i  wykonania prac montażowych, od-

biór ponad 4 000 instalacji solarnych oraz 
monitorowanie efektów ekologicznych. 
Zawarcie umowy z Inżynierem Kontraktu 
otwiera bardzo ważną fazą realizacji Pro-
jektu, związaną z przygotowaniem i prze-
prowadzeniem przetargu na wyłonienie 
wykonawcy robót, którego zadaniem 
będzie w szczególności zaprojektowanie 
instalacji solarnych, dostawa i montaż 
urządzeń, uruchomienie instalacji oraz 
przeszkolenie użytkowników. Realizacja 
projektu przyczyni się w szczególności do 
redukcji niskiej emisji zanieczyszczeń, po-
prawy jakości życia mieszkańców, ochro-

ny przyrody oraz wzrostu wykorzystania 
niekonwencjonalnych źródeł energii. Istot-
ną korzyścią dla użytkowników instalacji 
solarnych jest obniżenie rachunków za 
ciepłą wodę, co przy rosnących cenach za 
energię elektryczną, gaz, olej opałowy, ma 
duże znaczenie dla budżetów domowych. 
Projekt realizuje Związek Gmin Dorze-
cza Wisłoki we współpracy z 20 gminami 
Związku. W najbliższym czasie ogłoszo-
ny zostanie przetarg na wyłonienie wy-
konawcy robót. 

„Solary” mają inżyniera kontraktu

Przy Zespole Szkół Publicznych w  Jedli-
czu 8 czerwca odbył się IV Piknik Rodzin-
ny zorganizowany przez Rady Rodziców 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Dzięki 
wspaniałej pogodzie i  wielu atrakcjom 
uczestnicy spędzili bardzo przyjemnie 
sobotnie popołudnie. Sporo najmłod-
szych uczestników zgromadziło się  przy 

IV Piknik Rodzinny

zjeżdżalni, trampolinie, dmuchanej kuli. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się, 
paintball i  malowanie twarzy. W  trak-
cie pikniku rozegrano turnieje: rowerów, 
matematyczny i  literacki. Nie zabrakło 
także akcentów muzyczno – tanecznych. 
Duży aplauz wzbudziły popisy wokalne 
uczniów oraz zespołu „Confession” za-

łożonego przez gimnazjalistów. Gromkie 
brawa zebrały występy taneczne uczniów 
klasy III a SP. Wystąpiły również „Roz-
tańczona paczka” i „Biedroneczki” – gru-
py taneczne działające przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Jedliczu. Atrakcji dla 
ducha było więcej, uczniowie klasy II b 
Gimnazjum przedstawili skecz, który zdo-
był I miejsce podczas Szkolnego Dnia Te-
atru. Nauczyciele wychowania fizycznego 
przygotowali różne konkurencje sporto-
we, w których brali udział starsi i młodsi. 
W sali gimnastycznej zorganizowano wy-
stawę prac plastycznych uczniów oraz sto-
iska: chemiczne, fizyczne i językowe. Swój 
kącik miały również pedagog i logopeda 
szkolny, każdy mógł zasięgnąć ich pora-
dy.  Chętni mogli wziąć udział w karaoke 
i pooglądać stare kroniki. Rady Rodziców 
przygotowały także atrakcje kulinarne 
– wspaniałe ciasta domowego wypieku, 
kiełbaski z grilla i zapiekanki.
Fani piłki nożnej rozegrali mecze na boi-
sku ze sztuczną nawierzchnią. Rywalizo-
wały ze sobą drużyny: rodziców, absol-
wentów i  uczniów. Impreza odbyła się 
dzięki dużemu zaangażowaniu rodziców, 
nauczycieli, dzieci i wielu innych osób. 

od lewej: A. Siekański, C. Czop,  
A. Czarnecki, Z. Sanocki
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23 kwietnia br. Szkoła Podstawo-
wa w  Potoku gościła autorkę 
wielu wierszy i  opowiadań 

dla dzieci –Agnieszkę Frączek. Spotka-
nie zorganizowała Gminna Biblioteka 
Publiczna im. Kacpra Wojnara w  Jed-
liczu przy współpracy Zespołu Szkół 
w Potoku. 

W spotkaniu z autorką wzięli udział: Pani 
Elżbieta Kochańska - Dyrektor Gminnej 
Biblioteki w  Jedliczu, Pani Maria Kędra 
– bibliotekarka z  filii w  Potoku, pen-
sjonariusze ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w  Potoku wraz z  opieku-
nem oraz uczniowie klas I  – III SP wraz 
z wychowawcami. Dyrektor ZS w Potoku 
Michalina Józefowicz serdecznie powitała 
autorkę, a  dzieci z  klasy trzeciej pięknie 
wyrecytowały jej wiersze. W podziękowa-
niu za spotkanie autorka otrzymała bukiet 
kwiatów i serdeczne życzenia. 

Spotkania autorskie organizowane przez  
Gminna Bibliotekę Publiczną

10 maja br. tym razem w  siedzibie bi-
blioteki w  Jedliczu odbyło się spotkanie 
z  Agnieszką Podolecką autorką książek 

„Za głosem Sango-
my” i „Żar Sahelu”. 
Pani Agnieszka to 
wielbicielka Indii, 
z a f a s c y n o w a n a 
Afryką, pasjonatka 
szamanizmu i  dale-
kich podróży. Koń-
czyła orientalistykę 
na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Po-
siada niezwykle 
rozległą wiedzę na 
temat Afryki, dlate-
go słuchanie jej, było 

czystą przyjemnością. Zabrała dzieci oraz 
podopiecznych środowiskowego Domu 
Pomocy społecznej, którzy uczestniczyli 
w  spotkaniu w  fotograficzną podróż po 
Afryce. Nieznane religie, ludzie żyjący 
jakże odmiennie od nas, ciekawe zwie-
rzęta, piękne krajobrazy to czar odległego 
lądu, który pokazała.
Trzy dni później 13 maja biblioteka zorga-
nizowała spotkanie autorskie w jedlickim 
przedszkolu. Nina Opic, główna bohater-
ka spotkania to znana rzeszowska pisarka 
i poetka, która jest również psychoterape-
utką i wykładowcą. Dzieci błyskawicznie 
zaprzyjaźniły się z pisarką, która przeczy-
tała im kilka opowiadań ze swoich ksią-
żeczek oraz nauczyła ich wesołej piosenki. 

Nie bądź ofiarą, poznaj swoje prawa 
„Na wnuczka”, pod pretekstem sprze-
daży sprzętu domowego, z  propozycją 
wyjątkowego ubezpieczenia, czy też pod 
szyldem stowarzyszenia niosącego po-
moc – wyobraźnia i  przebiegłość oszu-
stów nie zna granic. Czasem wystarczy 
chwila nieuwagi, miękkie serce, by stać 
się ofiara cwanego oszusta. Jak się przed 
tym uchronić, jak walczyć o swoje prawa, 
nie dać się oszukać? O  tym wszystkim  
dowiedzieli się uczestnicy  spotkania „Jak 
nie dać się oszukać”, zorganizowanego 17 
maja br. w GOK-u w Jedliczu.  Współorga-
nizatorem było Stowarzyszenie na Rzecz 
Bezpieczeństwa w  Krośnie, którego Pre-
zes Wiesław Nowak osobiście zaszczycił 
uczestników spotkania swoją obecnością. 
W spotkaniu udział wziął burmistrz oraz 
mieszkańcy gminy Jedlicze. W  tematykę 

zagrożeń, w  bardzo przystępny i  zro-
zumiały sposób wprowadził wszystkich 
prokurator Witold Kostrzewski z  Proku-
ratury Okręgowej w  Krośnie. Omówił 
zagrożenia i  oszustwa, udzielił wskazó-
wek jak dochodzić swoich praw, m.in. za 
pośrednictwem prokuratury. Uczestnicy 
zadawali mnóstwo pytań i poruszali wiele 
spraw. Dla umilenia czasu oraz oderwania 
się od trudnej tematyki, GOK w Jedliczu 
zadbał o  drugą część spotkania, które 
miało charakter rozrywkowy. Wystąpili 
uczniowie ZSP w  Jedliczu w  układach 
tanecznych, które opracowała pani Mał-
gorzata Świdrak, był również występ 
wokalny Moniki Szufnarowskiej, któ-
rej akompaniował Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Maciej Łukaszewicz. 

Spotkanie z Niną Opic

Witold Kostrzewski - prokurator 
z Prokuratury Okręgowej w Krośnie

Spotkanie z Agnieszką Frączek w Potoku
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Od wielu lat mieszkańcy Piotrówki czekali na   remont drogi powiatowej, 
prowadzącej do kościoła w  Łubnie Opacem. Rada Sołecka wystosowała pis-
mo do Starostwa Powiatowego, radny podnosił sprawę podczas Sesji Rady 
Gminy, szczególnie jeżeli udział w niej brali radni powiatowi. Temat co jakiś 
czas powracał, były kolejne prośby i  pisma. Jak wiadomo samorządy bo-
rykają się z brakiem środków finansowych na remonty czy budowę dróg. 
Każdy jak ma tylko sposobność korzysta z programów pomocowych rządo-
wych czy unijnych, by jak najwięcej zrobić, wyremontować. Drogi niszczeją, 
wpływ ma na to pogoda, a także to w jaki sposób się z tych dróg korzysta. 
Wciąż mamy do czynienia ze zjawiskami kiedy znaki drogowe, ograniczenia 
tonażowe nie są przeszkodą dla kierowców, którzy łamią przepisy i dewa-
stują drogi. Problemów jest sporo, zniszczonych dróg także. Pracownicy me-
rytoryczni, władze wciąż  muszą tłumaczyć, dlaczego remontuje się tę, a nie 
inną drogę. Dróg wymagających remontu jest wiele, a teraz przybyła kolejna, 
bowiem starosta krośnieński wystąpił do wojewody podkarpackiego o prze-
kazanie drogi w Piotrówce gminie Jedlicze. Decyzja zapadła, niegdyś powia-
towa dzisiaj już gminna. Po blisko 10 latach próśb o remont starostwo zna-
lazło rozwiązanie. Teraz to zmartwienie burmistrza skąd wziąć pieniądze 
na remont.  Starostwu zajęło to dekadę. W tej sprawie mogę wypowiedzieć się 
zarówno jako mieszkaniec Piotrówki ale także jako radny. Jako mieszkaniec cieszę się 
z takiego obrotu sprawy, bo od dawna monitujemy i prosimy o remont tej drogi, a ra-
czej jej budowę. To, że droga znalazła się teraz pod „skrzydłami” gminy Jedlicze, daje 
sporą nadzieję na to, że ten remont zostanie zrealizowany. Sytuacja jest korzystna 
dla mieszkańców, ale jest jeszcze druga strona medalu ta finansowa. Kiedy patrzę na 
sprawę jako radny to wiem, że to jest dodatkowe obciążenie dla budżetu gminy, który 
i tak jest napięty – powiedział radny Stanisław Chochołek.

Ponoć cierpliwość popłaca... 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy z takim entuzja-
zmem przyłączyli się do akcji zbierania nakrętek dla naszej 

malutkiej wnuczki Marysi Zawiszy.  Dzięki zaangażowaniu 
Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu, dyrekcji, pracowni-

ków udało się zgromadzić sporą ilość nakrętek, które zbierane 
były we wszystkich placówkach oświatowych gminy Jedlicze, 
w szkołach, przedszkolach, w urzędzie. Wszystkim z całego 

serca DZIĘKUJEMY

dziadkowie 
Władysława i Leszek Zawisza

Dzięki m.in. Państwa pomocy Marysia ma już fotelik 
samochodowy dla niepełnosprawnych, potrzeb jest jed-
nak znacznie więcej. Chętni mogą wciąż wspomagać fi-
nansowo malutką Marysię i pomóc jej w odzyskiwaniu 
zdrowia. 

Konto założone dla Marysieńki w Banku:
KB Krosno, ul. Lewakowskiego 23

nr: 17 1500 1490 1014 9015 4728 0000
Z dopiskiem: Marysieńka

Konto założone w Fundacji „Słoneczko”:
Spółdzielczy Bank Ludowy Zakrzewo Oddział Złotów

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym  
„Słoneczko”

77-400 Złotów, Stawnica 33
Wpłaty krajowe w pln:

Nr: 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010
Z dopiskiem: 106/Z Zawisza Maria - darowizna

Wpłaty zagraniczne w euro:
kod SWIFT(BIC): GBW CPL PP 

Nr: 76 8944 00030000 2088 2000 0050
Z dopiskiem:106/Z Zawisza Maria - darowizna

Wpłaty zagraniczne w USD:
kod SWIFT(BIC): GBW CPL PP 

Nr: 97 8944 0003 0000 2088 2000 0060
Z dopiskiem: 106/Z Zawisza Maria - darowizna

Proszę pamiętać, żeby przekazana kwota, dotarła 
wprost na subkonto Marysieńki, koniecznie musi być 
napisany: Numer 106/Z  oraz imię i  nazwisko. Każda 
suma jest dla nas ogromnym wsparciem, nawet przy-
słowiowa złotówka. Dziękujemy - Agnieszka Zawisza
O  postępach Marysieńki, jej codziennym zmaganiu 
z chorobami, a także dzielnej walce zarówno tej malut-
kiej istoty jak i jej rodziny możecie przeczytać na stronie 
internetowej www.facebook.com/MarysienkaZawisza.

Serdecznie dziękujemy...

1 czerwca Koło PZW „Jasiołka” w Jedliczu przy współpracy z GOSiR w Jed-
liczu zorganizowało zawody wędkarskie metodą spławikową dla najmłod-
szych. W zawodach udział wzięło 20 osób w przedziale wiekowym od 2 do 
16 lat. Mimo, że pogoda nie dopisała, dzieci i młodzież chętnie wzięli udział 
w rywalizacji. Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki wręczył nagrody 
oraz pamiątkowe dyplomy uczestnikom. Każdy z zawodników, bez wzglę-
du na wynik dostał nagrodę pocieszenia w postaci 150 metrów żyłki oraz 
spławik. 

Zawody z okazji Dnia Dziecka 2013
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Często w Gminnych Wieściach piszemy o wandali-
zmie, o niszczeniu cudzej własności czy braku sza-
cunku dla czyjejś pracy. To konieczne, ponieważ 
nie możemy zamykać oczu na dewastacje czy chu-
ligańskie wybryki. Tym razem kolejny raz przycho-
dzi nam pisać o niszczeniu, czegoś co ma wpływać 
na poprawę wizerunku miasta. Tym razem łupem 
„amatorów ogrodnictwa” padły rośliny ozdobne, 
posadzone na skrzyżowaniu przy ul. Rejtana. Ktoś 
może powiedzieć, że po co robić hałas wokół kil-
ku ukradzionych i zdeptanych roślin? Jednak hałas 
należy robić, i to za każdym razem, nawet przy naj-
mniejszych kradzieżach. Często takie „niewinne” 
początki są tylko pierwszym krokiem do poważniej-
szych dewastacji czy kradzieży. Kolejny raz prosimy 
„amatorów ogrodnictwa” czy też „miłośników cu-
dzej własności”, aby poszanowali czas i pracę ludzi, 
którzy dbają o to, aby gmina ładnie wyglądała. 

Złośliwość ludzka ?

5 czerwca br. w Potoku, odbyło się spotka-
nie integracyjne podopiecznych tamtejsze-
go Środowiskowego Domu Samopomocy 
z  dziećmi uczęszczającymi na zajęcia 
świetlicy dziecięcej działającej przy ZSP 
w Jedliczu oraz uczniami ze szkół w Po-
toku i  Krościenku. Spotkanie odbyło się 
z  inicjatywy członkiń Osiedlowego Koła 
Kobiet Jedlicze-Borek. Każda z  grup za-
prezentowała program artystyczny skła-
dający się z piosenek, tańców, a gospoda-
rze uraczyli gości spektaklem teatralnym, 
który wzbudził bardzo duże zaintereso-
wanie. Dzieci z jedlickiej świetlicy podzię-
kowały za zaproszenie, wręczając własno-
ręcznie wykonane upominki. Uczestnicy 
zostali także zaproszeni do obejrzenia 
prac wykonanych przez osoby niepełno-
sprawne oraz pomieszczeń, w  których 
pracują i relaksują się. Ostatnim punktem 
programu był wspólny posiłek – kiełbas-

Spotkanie integracyjne w Potoku
ka z  grilla oraz lody. Dla dzieci z  Jedli-
cza oraz Potoka było to kolejne spotkanie 
z podopiecznymi Środowiskowego Domu 
Samopomocy, ważne, bo uczące tolerancji, 
zauważania potrzeb drugiego człowieka, 

empatii, wrażliwości, a dla gospodarzy to 
okazja  do „pochwalenia” się swymi suk-
cesami i po prostu dobrej rozrywki.

Wojciech Koza uczeń klasy III a  gim-
nazjum w  Jedliczu ma na swoim kon-
cie imponujące sukcesy. Został nie tylko 
dwukrotnym laureatem konkursu przed-
miotowego z informatyki, święcił również 
triumfy w  X Ogólnopolskim Konkursie 
Wiedzy Informatycznej Uczniów Szkół 
Gimnazjalnych pod patronatem MEN, któ-
ry odbył się w dniach 11-13 kwietnia 2013 
r. w Szczecinie. Niesamowity sukces, jakim 
było zajęcie II miejsca, okazał się przepust-
ką do wspaniałej nagrody, czyli podróży 
do Belgii. Wspólnie z panią Małgorzatą Gi-
nalską- nauczycielką informatyki, która od 
3 lat przygotowuje Wojtka do konkursów 
informatycznych, pokonali odległość około 
1600 km. Na miejscu czekały na nich liczne 
atrakcje zorganizowane przez sponsorów, 
wycieczki, a wśród nich ta najważniejsza: 
zwiedzanie Brukseli, Parlamentu Europej-
skiego oraz miasta portowego Brugii. Ser-
decznie gratulujemy!

W nagrodę do  Brukseli



Zastępca 
Burmistrza 
Gminy Jedlicze 
Piotr Rostek
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W  naszej gminie również nie brakuje 
takich placówek edukacyjnych. Kie-
dy ukazały się zdjęcia tegorocznych 
pierwszoklasistów na łamach Gmin-
nych Wieści wielu z niedowierzaniem 
patrzyło na klasy gdzie liczba ucz-
niów wynosiła 10, 6 lub nawet 4 oso-
by. Liczba dzieci spada, szkoły wręcz 
same likwidują się, bo nie ma kto do 
nich chodzić.  Co roku władze gminy 
Jedlicze stają przed trudnym zadaniem 
utrzymania mało liczebnych szkół. 
Jednym z rozwiązań jest łączenie klas, 
które każdorazowo spotyka się z wiel-
ką nieufnością wśród rodziców. Nie 
jest to łatwa sytuacja dla władz lokal-
nych, rodziców, nauczycieli ani  ucz-
niów. Niestety, „za uczniem idą pienią-
dze”, im mniej uczniów, tym mniejsza 
subwencja na utrzymanie placówek 
oświatowych. Nasuwa się pytanie, co 
robić albo raczej czego nie robić! Prze-
de wszystkim nie zabierać dzieci do in-
nych szkół. Większa szkoła w mieście 
wcale nie daje gwarancji, że poziom 
jest wyższy, wyniki w nauce będą lep-
sze, a  co za tym idzie przyszłość na-
szego dziecka będzie rysować się tylko 
w „różowych barwach”. Bardzo często 
słyszy się od rodziców „bo w tej szkole 
jest niski poziom”, „szkoła w  mieście 
daje większe szanse” itd. Najczęściej 
opinie takie wygłaszają ci rodzice, któ-
rych dzieci nigdy do miejscowej szkoły 

Sprawy szkolne

nie uczęszczały. Niestety, tzw. „czarny 
pijar” zbiera swoje żniwa, do małych 
szkół zapisywanych jest coraz mniej 
dzieci, za to w szkołach miejskich two-
rzą się ponad trzydziestoosobowe kla-
sy.  

W piątek 7 czerwca br. w Potoku od-
było się spotkanie dla rodziców, którzy 
czuli zaniepokojenie z powodu zmian, 
jakie mają nastąpić od września br. Jed-
nym z  problemów był ten dotyczący 
łączenia klas, a  raczej opowieści jakie 
się wokół tego tworzy. W  spotkaniu 
udział wzięli zastępca burmistrza Piotr 
Rostek, dyrektor ZEASiP Marek Świ-
drak, sołtys wsi Jacek Młocek, dyrek-
tor szkoły Michalina Józefowicz oraz 
rodzice. Trudnych tematów nie brako-
wało. Wiadomo, kiedy sprawa dotyczy 
dzieci, emocje są bardzo silne. Każdy 
rodzic chce jak najlepiej dla swojej po-
ciechy. Działania burmistrza muszą 
mieścić się w  granicach obowiązują-
cego prawa i przepisów, co nie zawsze 
jest zgodne z  tym, czego oczekują ro-
dzice. Oczywiście, są sytuacje, kiedy 
rodzic musi posłać dziecko do szkoły 
w  innej miejscowości chociażby ze 
względu na swoją pracę czy inne oko-
liczności. Jednak wielu zabiera dzieci 
na podstawie plotek lub niesprawdzo-
nych informacji. 

 

Łączenie klas nie jest nowym tematem w gminie 
Jedlicze, jednak tylko w Potoku wywołało taki nie-
pokój, ale jak wiadomo wszystko co nowe i niezna-
ne może budzić nieufność. Spotkanie odbyło się na 
prośbę rodziców, których pociechy będą uczyły się 
od września w klasach łączonych. Takie rozwiąza-
nie organizacyjne jest efektem małolicznych klas. 
Do pierwszej klasy zapisanych zostało 7 dzieci, 
a co z resztą? Poszły do innych szkół. Należy za-
dać sobie pytanie, co jest tego przyczyną? Wokół 
szkoły w  Potoku kilka lat temu wytworzyła się 
taka niezdrowa atmosfera. Pojawiło się i  nadal 
krąży dużo plotek i  niesprawdzonych informacji, 
na temat poziomu nauczania, kwalifikacji nauczy-
cieli itd. Skąd biorą się tak nieprzychylne i bardzo 
krzywdzące dla tej szkoły opinie, nie wiem. Ucz-
niowie tej szkoły mają sporo osiągnięć, zarówno na 
polu artystycznym, naukowym jak i  sportowym. 
Realizowanych jest tu wiele innowacyjnych pro-
gramów, to szkoła, która pozyskała sporo środków 
unijnych, wręcz przoduje w tej dziedzinie. Kadra 
nauczycielska to ludzie, którzy wykształceniem 
czy osiągnięciami, niczym nie odbiegają od peda-
gogów z innych szkół. Komu więc zależy na tym, 
by szkoła w Potoku była postrzegana w tak nega-
tywnym świetle?
Co do łączenia, nie jest to rozwiązanie idealne. 
Wielu rodziców wybrało inną opcję i zapisało dzie-
ci do bardzo licznych ponad trzydziestoosobowych 
grup. Jednak tak naprawdę to z punku widzenia 
metodyki nauczania lekcja w  35 osobowej klasie 
bez łączenia niewiele różni się od tej realizowanej 
w grupie np. 18 osobowej, w której połączono dwie 
klasy. Prowadzenie zajęć w klasie łączonej wiąże 
się ze zwiększonym wysiłkiem nauczyciela, a nie, 
jak to przedstawiają niektórzy, z koniecznością do-
datkowej pracy rodzica z dzieckiem.
Nie należy bać się klas łączonych. Najlepszym 
przykładem jest tu szkoła w Żarnowcu, gdzie ta-
kie klasy funkcjonują dłużej niż gdzie indziej, a jej 
uczniowie na sprawdzianie zewnętrznym w ciągu 
ostatnich pięciu lat dwukrotnie osiągnęli wynik 9 
stanina, co znaczy, że znaleźli się wśród 4% naj-
lepszych szkół w skali kraju. Gdyby ten system był 
niekorzystny dla ucznia, nie zostałby dopuszczo-
ny do realizacji przez instytucje nadzoru pedago-
gicznego.
W tym roku w okresie wakacyjnym w szkole w Po-
toku będzie realizowany remont, którego koszt 
wyniesie 282 339 tys. zł, z czego 205 615 tys. zł 
pochodzi z dofinansowania unijnego. To ogromny 
projekt realizowany z myślą o uczniach obecnych, 
a także tych z kolejnych roczników.

Bardzo często w prasie czytamy lub oglądamy w telewizji rodziców, 
którzy walczą o to, by władze nie zamykały szkół, szczególnie tych 
w  mniejszych miejscowościach. Rodzice walczą o  to, by ich dzieci 

chodziły do miejscowej szkoły i nie były narażane na codzienne dojazdy 
i naukę w odległych placówkach. O tym, że jest coraz mniej dzieci mówi się 
od kilku lat. Wystarczy popatrzeć na liczebność klas w mniejszych szkołach, 
gdzie jest po 15, 10 czy nawet 5 uczniów w klasach. 
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Każdego dnia można obserwować jak daleko posunięte są już 
prace przy budowie posterunku policji w Jedliczu. Roboty 
budowlane potrwają do grudnia br. 

Remonty cząstkowe 
dróg żwirowych 

Ruszyły roboty remontowe dróg gminnych o  na-
wierzchniach żwirowych. Będą one obejmować m.in. 
roboty ziemne, wykopy oraz przekopy, mechanicz-
ne oczyszczanie rowów, naprawy dróg gruntowych, 
umocnienie skarp. Na te prace przeznaczono w tym 
roku 52 tys. zł. 
Potrzeb w zakresie tych robót jest bardzo dużo. Wykonujemy 
tylko te najpilniejsze - burmistrz Zbigniew Sanocki

Remonty dróg 
o nawierzchni bitumicznej 
W tym roku gmina przeznaczy 90 tys. zł na remonty 
dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej (asfaltowej).  
Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych prace 
potrwają do końca bieżącego miesiąca. 

Kilkanaście dni temu przekazano plac 
budowy firmie   „Instal – Projekt” wyło-
nionej w  drodze przetargu, pod realiza-
cję zadania inwestycyjnego polegającego 
na  Budowie oświetlenia na odcinku od 
ul. Tokarskich w kierunku GOK w Jedli-
czu. Prace przy budowie oświetlenia po-
trwają do końca lipca, o ile pogoda będzie 
sprzyjać wykonywaniu robót. Koszt bu-
dowy oświetlenia wyniesie 18  747,86 zł. 
W okresie jesienno – zimowym, kiedy zmrok 
szybko zapada konieczne jest oświetlenie tego 
odcinka – burmistrz gminy Jedlicze

Budowa oświetlenia od ul. Tokarskich w kierunku GOK 

Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi
Kontynuowane są prace związane z przebudową i remontem 
Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi. 

Z dnia na dzień „rośnie” budynek 
posterunku policji  w Jedliczu 

Oczyszczone rowy
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Tak jak wcześniej informowaliśmy na 
stronie internetowej oraz w Gminnych 
Wieściach w przedszkolu w Jaszczwi od 
września ruszy dodatkowa grupa przed-
szkolaków. W  tym celu prowadzony jest 
remont, w części obecnie nie wykorzysty-
wanej, aby dostosować budynek do po-
trzeb przedszkolaków. Remont pokrywa-
ny jest ze środków finansowych budżetu 
gminy Jedlicze. 

Dodatkowa grupa utworzona zostanie dzię-
ki pozyskanym środkom z  Unii Europejskiej. 
Zaistniała potrzeba utworzenia nowych miejsc 
w  placówkach przedszkolnych dla najmłod-
szych mieszkańców gminy. Projekt zakłada 
utworzenie dwóch grup. W tej chwili dodat-
kowa grupa działa już w Potoku, od września 
ruszy w Jaszczwi. Koszt poszerzenia ofer-
ty przedszkola wyniesie 287 779 zł z  czego 

Remont w przedszkolu w Jaszczwi
244  612 zł pochodzi z  dofinansowania. Pie-
niądze z  dofinansowania pokryją koszty pro-
wadzenia grup, a  także zajęć dydaktycznych, 
w tym dodatkowych zajęć z języka angielskie-

go dla wszystkich dzieci oraz wyposażenie po-
mieszczeń. Pozostałe koszty pokrywa gmina – 
powiedział burmistrz Zbigniew Sanocki.  

10 czerwca br. rozpoczęto prace przy przebudowie dachu 
na Domu Ludowym w  Chlebnej. Roboty których koszt 
wyniesie ponad 96 tys. zł polegać będą na rozbiórce da-
chu dwuspadowego, wzmocnieniu jego konstrukcji tj. 
belek, wymianie krokwi z uwzględnieniem wydłużenia 
okapów oraz wymianie łat. Nadbudowie podlega część 
budynku która w chwili obecnej przykryta jest stropoda-
chem. Ponadto wykonane zostanie nowe zadaszenie. 
To jedna z  inwestycji realizowana w całości z budżetu gminy 
Jedlicze. Remont tego dachu był konieczny. W dachu występują 
liczne przecieki. Budynek jest pokryty onduliną, która jest tak 
zniszczona, że niestety trzeba ją wymienić – burmistrz gminy 
Jedlicze.  Remont dachu na DL w Chlebnej

Budowa drogi na osiedlu 
Pasze w  Dobieszynie 

Miesiąc czerwiec to bardzo gorący okres wszelkich re-
montów i  budowy.  Rejon Budowy Dróg i  Mostów 
w Krośnie Sp. z o. o., realizuje prace związane budową 
jednej z dróg na osiedlu Pasze w Dobieszynie. 
Jeżeli pogoda będzie sprzyjać, to prace potrwają do końca lipca 
br. Łaczny koszt inwestycji to ponad 80 tys. zł - powiedział  
burmistrz gminy Jedlicze 

Pozimowe porządki 
Mimo, że to już lipiec wciąż nie uprzątnięto piasku za-
legającego przy drogach powiatowych na terenie gminy 
Jedlicze, chociażby w Jaszczwi. Na terenie miasta Jedlicze 
oraz innych miejscowości gdzie JPGKiM na mocy poro-
zumienia zajmowało się zimowym utrzymaniem dróg i 
chodników, uprzątnęło również piasek. Mamy nadzieję, 
że zarządca dróg powiatowych również wywiąże się ze 
swoich obowiązków i piasek nie będzie zalegał do kolej-
nej zimy. 
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Trwają prace przy budowie drogi w miej-
scowości Potok (obok lasu, droga do hy-
droforni). Roboty prowadzi firma Rejon 
Budowy Dróg i Mostów w Krośnie Sp. 
z  o.  o. Koszt inwestycji wyniósł ponad 
113  tys. zł  z czego 90 tys. zł przekazał 
Urząd Wojewódzki w ramach „Programu 
Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych”. 
Jest to ostatni etap asfaltowania drogi łączą-
cej ul. Mickiewicza z drogą w Potoku, wzdłuż 
lasu – Zbigniew Sanocki, Burmistrz Gmi-
ny Jedlicze

Droga w Potoku

W Potoku na odcinku w kierunku Ustrob-
nej trwają prace remontowe drogi, reali-
zowane w  ramach Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych. Koszt 
robót wyniesie blisko 700 tys. zł z  czego 
50% pochodzić będzie z  dofinansowania 
z budżetu Państwa. Prace wykonuje firma 
Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie, 
Sp. z o.o.

Potok – Ustrobna 
remont drogi

14 maja br. do starostwa powiatowego  
w  Krośnie wystosowane zostało pismo 
dotyczące koszenia pasa zieleni zlokali-
zowanego wzdłuż drogi powiatowej na 
odcinku przez las od: „krajówki” w stronę 
Jedlicza. W  odpowiedzi na pismo staro-
sta poinformował, że koszenie poboczy 
wszystkich dróg powiatowych zlokalizo-
wanych na terenie gminy Jedlicze reali-
zowane będzie dwukrotnie w okresie let-
nim. Biorąc pod uwagę chęć deklarowanej 
przez gminę współpracy w  zakresie 
utrzymania pasa zieleni na przedmioto-
wym odcinku drogi powiatowej (Jedli-
cze – Potok,droga przez las) zarządca nie 
wnosi sprzeciwu co do wykonywania przez 
gminę prac utrzymaniowych, w sposób, który 
poprawiłby według władz Jedlicza, estetykę 
pasa drogowego - czytamy w piśmie od sta-
rosty. Gminie zależy na estetyce, dlatego 
JPGKiM podpisało stosowane porozumie-
nie ze starostwem, na mocy którego zadba 
o pas zieleni na tym odcinku drogi. 

Koszenie poboczy w Potoku

18 czerwca br. w Urzędzie Gminy w Jedliczu Burmistrz podpisał umowę z Firmą Han-
dlową „ELA” Hurtownia Materiałów Budowlanych Jasielskie Przedsiębiorstwo Inży-
nieryjno – Budowlane Sp. z o.o, na wykonanie przebudowy i kompleksowej termomo-
dernizacji szkół w Jaszczwi, Potoku i Długiem, przedszkoli w Jaszczwi i Potoku oraz 
Domu Ludowego w Żarnowcu. Koszt prac wyniesie 1 246 494,82 zł. Całość projektu 
realizowana jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pod-
karpackiego na lata 2007-2013, osi priorytetowej II, działania 2.2-Infrastruktura energe-
tyczna. 
Już niebawem ruszą prace. Będą realizowane w okresie wakacyjnym, by nie zakłócać trybu pracy 
w placówkach edukacyjnych. Jest to jeden z największych projektów realizowanych w tym roku. 
Termomodernizacja da nam duże oszczędności energetyczne, wpłynie także korzystnie na wygląd 
placówek – powiedział burmistrz Zbigniew Sanocki 

Umowa na termomodernizację sześciu budynków



Już po raz czwarty odbył się 
bieg ulicami Jedlicza „Jed-
licka siódemka”. Bieg cieszy 

się dużą popularnością, zarówno 
wśród zawodowych sportowców 
jak oraz amatorów biegów. 

90 biegaczy 8 czerwca br. stanęło na starcie, 
by powalczyć o tytuł najlepszego na dy-
stansie blisko 7 km. Tym razem najszybszy  
był Hubert Wierdak zawodnik z Korczyny, 
który ustanowił nowy rekord biegu. Hu-
bert pokonał trasę w 0:20:38,3, czyli o 9 se-
kund szybciej niż ubiegłoroczny zwycięzca.  
Drugi na metę przybiegł pracownik GOSiR 
w Jedliczu Paweł Gładysz, zawodnik MUKS 
Podkarpacie Jedlicze, którego czas wynosił 
0:21:21,7, kilka sekund później na mecie po-
jawił się Łukasz Medejczyk z  Dobieszyna 
(0:21:32,0).  Wśród pań pierwszą lokatę zdo-
była Katarzyna Smolik zawodniczka GOSiR 
Jedlicze, która uzyskała czas 0:31:01,3 za nią 
na drugiej pozycji uplasowała się Dominika 
Bril MUKS Podkarpacie Jedlicze (0:31:19,5), 
trzecia była Małgorzata Syrek, zawodniczka 
KKB MOSiR Krosno, która uzyskała czas 
0:31:55,6.  Piękna słoneczna pogoda choć 
bardzo przyjemna, była zapewne utrud-
nieniem dla zawodników, których zmęcze-

IV Ogólnopolski Bieg Uliczny „Jedlicka Siódemka” 

nie potęgowała wysoka temperatura. Tym 
bardziej gratulacje należą się wszystkim 
sportowcom. Nagrody, dyplomy i  medale 
wręczali: Burmistrz Gminy Jedlicze Zbi-
gniew Sanocki, Zastępca Burmistrza Gminy 
Jedlicze Piotr Rostek, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu An-
drzej Piękoś i  Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w  Jedliczu Tadeusz Leśniak. Za-
wody prowadził i  komentował Piotr Bril  

Prezes Międzyszkolnego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Podkarpacie” Jedlicze, 
głównego organizatora biegu ulicznego.  
Współorganizatorami byli:  Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Jedliczu oraz Gmi-
na Jedlicze. 
Przed biegiem głównym odbyły się zawody 
dla najmłodszych sportowców, których ry-
walizacja była równie zacięta jak ich znacz-
nie starszych kolegów.  

reklama

Tym razem konkurs przyrod-
niczy. Proszę podać nazwę ro-
śliny, którą przedstawiamy na 
zdjęciu obok. 

Odpowiedź wraz z  danymi 
teleadresowymi należy prze-
słać na adres Urzędu Gminy 
Jedlicze:

Urząd Gminy Jedlicze
ul. Rynek 6, 
38-460 Jedlicze 
z dopiskiem „Konkurs – 
Gminne Wieści”. 

Odpowiedź można przesłać 
również pocztą elektroniczną 
na adres:

 promocja@jedlicze.pl

Wśród prawidłowych odpo-
wiedzi rozlosujemy nagrody 
książkowe.

Konkurs dla czytelników 
Biuletynu Gminne Wieści


